
PREISLISTE
gültig ab dem  01.11.2025



Das sind wir 
Im Herzen der Badischen Bergstraße

bewirtschaften wir, 
die Schriesheimer 

Winzerinnen und Winzer, 
unsere Weinberge mit Hingabe, 

Respekt vor der Natur 
und auch mit ein wenig Stolz. 

Uns verbinden Genuss, 
Lebensfreude und Kultur.



MEISTERWERK 

Beste Traubenqualität, lange Reife 
und schonende Verarbeitung

 kennzeichnen die Spitze unseres Sortiments.
Passion und Tradition in Perfektion.

EIN LITER
 Unsere Basisweine für den alltäglichen Bedarf.

Pures Trinkvergnügen.

ZIPPAMMER 
Nachhaltiger Genuss mit neuen pilzwiderstandsfähigen 

Rebsorten, gewidmet der bedrohten Vogelart "Zippammer"

HANDWERK 
Unsere Botschafter der Bergstraße. Mit Herzblut

gelesen und vinifiziert.

Selektion der besten Trauben und Barriques, 2
Jahre Fasslagerung in französischer Eiche, die
Spitze unsere Sortiments.KUNSTWERK



                                               

282 1,5 0,6

293 1,6 0,6

- - -

- - -

- - -

293 1,6 0,6

293 1,6 0,6

305 2,3 1,4

341 2,4 1,4

341 1,7 0,6

Ein Liter 

2024

2024

2023

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2024

WWW.SUPERDUPERSEITE.DE

Müller-Thurgau feinherb
Best.Nr. 30210 - A 10,7 - RZ 16,0  - S 6,0 

Müller-Thurgau trocken
Best.Nr. 30220 - A 11,5 - RZ 4,7- S 6,3

Silvaner >>Mathais<< feinherb
Best.Nr. 41310 - A 10,5 - RZ 14,7 - S 5,7

Silvaner trocken
Best.Nr. 40320 - A 11,5 - RZ- S

Riesling feinherb
Best.Nr. 60310 - A 11,0 - RZ 14,5 - S 6,5

Riesling trocken
Best.Nr. 60220 - A 11,5 - RZ 8,0 - S 8,1 

Weissburgunder trocken
Best.Nr. 90220 - A 12,0 - RZ 8,0 - S 6,8 

Spätburgunder Weissherbst feinherb
Best.Nr. 50210 - A 11,5 - RZ 16,1 - S 6,3

Spätburgunder feinherb
Best.Nr. 80210 - A 12,5 - RZ 16,2 - S 6,3

Spätburgunder trocken
Best.Nr. 80220 - A 13,0 - RZ 6,0 - S 6,2

4,70 €

4,70 €

4,70 €

4,70 €

5,50 €

5,50€

5,50 €

5,50 €

5,70 €

5,70 €

davon Zucker (g) Kohlenhydrate (g)Brennwert (Kj)

1,0 L

1,0 L

1,0 L

1,0 L

1,0 L 

1,0 L 

1,0 L 

1,0 L 

1,0 L 

1,0 L 

Nährwerttabelle ab Jahrgang 2024



- - -

- - -

317 1,6 1,2

305 2,3 1,4

305 1,6 0,6

305 1,6 0,6

- - -

317 1,6 1,2

305 1,6 0,6

- - -

WWW.SUPERDUPERSEITE.DE

Handwerk Weiß

2023

2023

2024

2024

2024

2024

2023

2024

2024

2023

WWW.SUPERDUPERSEITE.DE

Silvaner trocken
Best.Nr. 40341 - A 13,0 - RZ 6,6  - S 6,3 

Rivaner trocken
Best.Nr. 31321 - A 12,5 - RZ 6,2- S 6,0

Riesling trocken
Best.Nr. 60341 - A 12,5 - RZ 5,7 - S 7,0

Weissburgunder feinherb
Best.Nr. 90231 - A 11,5 - RZ 14,9 - S 6,7

Weissburgunder trocken
Best.Nr. 90241- A 12,0 - RZ 6,1 - S 6,8

Blanc de Noirs trocken
Best.Nr. 53241 - A 12,5 - RZ 8,2 - S 6,9

Grauburgunder trocken
Best.Nr. 76241 - A 12,0 - RZ 6,5 - S 6,1

Chardonnay trocken
Best.Nr. 74321 - A 13,0 - RZ 6,5 - S 5,8

Sauvignon Blanc trocken 
Best.Nr. 47221 - A 12,0 - RZ 7,2 - S 6,7

Gewürztraminer feinherb
Best.Nr. 10231 - A 11,0 - RZ 38,8 - S 6,4

5,50 €
7,33€/l

5,50 €
7,33€/l

6,70 €
8,93€/l

6,70 €
8,93€/l

6,70 €
8,93€/l

6,70 €
8,93€/l

6,70 €
8,93€/l

7,20 €
9,60€/l

7,20 €
9,60€/l

9,50 €
12,67€/l

davon Zucker (g) Kohlenhydrate (g)Brennwert (Kj)

0,75 L

0,75 L

0,75 L

0,75 L

0,75  L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L 

0,75 L



335 4,1 3,2

305 1,6 0,6
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Handwerk Rosé 

2024

2024

WWW.SUPERDUPERSEITE.DE

Spätburgunder Weissherbst feinherb
Best.Nr. 50231 - A 11,0 - RZ 20,6  - S 6,3 

Pinot Noir Rosé trocken
Best.Nr. 53241 - A 12,5 - RZ 6,5 - S 6,7

6,10 €
8,13€/l

6,70 €
8,93€/l

davon Zucker (g) Kohlenhydrate (g) Brennwert (Kj)

0,75 L

0,75 L

Handwerk Rot 

2023

2023

2022

2022

0,75 L

0,75 L

0,75 L

0,75 L

  0,75  L 

6,70€
8,93€/l

6,70 €
8,93€/l

9,50 €
12,67€/l

6,70 €
8,93€/l

7,90 €
10,53€/l

- - -

- - -

- - -

- - -

- - -

Spätburgunder feinherb
Best.Nr. 80211 - A 11,0 - RZ 28,3  - S 6,1 

Spätburgunder trocken
Best.Nr. 80221 - A 13,0 - RZ 6,5 - S 4,9

Spätburgunder trocken
im Eichenfass gereift

Best.Nr. 80261 - A 13,0 - RZ 5,4 - S 6,5

St. Laurent >>No. 1<< trocken
Best.Nr. 07221 - A 11,5 - RZ 6,2,9 - S 5,9

Schriesheimer Rebellion 1798 Cuvée rot trocken
Best.Nr. 10008 - A 12,5 - RZ 8,0 - S 6,0



- - -

335 4,1 3,2

- - -

- - -

68 16,1 15,7

WWW.SUPERDUPERSEITE.DE

WWW.SUPERDUPERSEITE.DE

Jungwinzerinnen Riesling feinherb
Schriesheimer Schlossberg

Best.Nr. 10003 - A 12,0 - RZ 16,0  - S 6,5 

RebenBeben Cuvée weiß feinherb
Best.Nr. 10006 - A 12,0 - RZ 20,8- S 6,3

Bülent Blanc trocken
Best.Nr. 10001 - A 12,0 - RZ 6,0 - S 4,7

Anneliese Rosé trocken
Best.Nr. 90231 - A 11,5 - RZ 14,9 - S 6,7

“Prickelnd” 
alkoholfreier verperlter Traubensaft

davon Zucker (g) Kohlenhydrate (g) Brennwert (Kj)

0,75 L

0,75 L

0,75 L

0,75 L

  0,75  L 

Souvignier Gris trocken
Best.Nr. 34321 - A 12,0 - RZ 7,4  - S 6,8 

Cabernet Blanc trocken
Best.Nr. 10002 - A 12,5 - RZ 8,3 - S 6,3

305 1,6 0,6

317 1,6 1,2

Besonderheiten 

2023

2024

2022

2022

8,50 €
11,33€/l

6,90 €
9,20€/l

6,50 €
8,67€/l

6,50 €
8,67€/l

6,50 €
8,67€/l

Zippammer - unsere PIWI`s

2024

2024

0,75 L

0,75 L
 

7,50 €
10,00€/l

7,50 €
10,00€/



Brennwert (Kj)

- - -

- - -

- - -

- - -

WWW.SUPERDUPERSEITE.DE

Meisterwerk Weiß

2023

2022

2022

2023

Riesling trocken
Best.Nr. 61921 - A 13,0 - RZ 5,9  - S 6,8 

Weissburgunder trocken
Best.Nr. 91321 - A 12,5 - RZ 5,5 - S 5,9

Sauvignon Blanc trocken
Best.Nr. 46221 - A 12,5 - RZ 4,2 - S 5,8

Grauburgunder trocken
Best.Nr. 77261- A 12,5 - RZ 6,5 - S 5,2

9,90 €
13,20€/l

11,90 €
15,87€/l

11,90 €
15,87€/l

11,90 €
15,87€/l

davon Zucker (g) Kohlenhydrate (g) 

0,75 L

0,75 L

0,75 L

 0,75  L 

Meisterwerk Rot

Kunstwerk

Spätburgunder trocken
im Eichenfass gereift 

Best.Nr. 83261 - A 12,0 - RZ 6,8  - S 6,2 

St. Laurent trocken
im Eichenfass gereift

Best.Nr. 43321 - A 13,5 - RZ 7,3 - S 6,3

Spätburgunder trocken
im Barrique gereift

Best.Nr. 82361 - A 14,0 - RZ 6,7  - S 5,2 

- - -

- - -

- - -

2020

2021

2022

0,75 L

0,75 L

0,75 L

19,90 €
26,53€/l

13,90 €
18,53€/l

11,90 €
15,87€/l



311 4,0 3,2

312 3,3 2,4

- - -

311 4,0 3,2

- - -

- - -

WWW.SUPERDUPERSEITE.DE

davon Zucker (g) Kohlenhydrate (g) Brennwert (Kj)

299 3,9 3,2

Perlweine & Sekt

SchrieSecco 
Best.Nr. 05321 - A 10,5 - RZ 24,5  - S 6,0 

SchrieSecco Rosé
Best.Nr. 01221 - A 11,0 - RZ 20,9- S 6,4

SchrieSecco Rot
Best.Nr. 02221 - A 10,0 - RZ 39,3 - S 5,6

SchrieSecco weiß Piccolo
Best.Nr. 10010 - A 10,5 - RZ 24,3 - S 5,9

Weissburgunder Sekt Brut
Best.Nr. 25001 - A 12,5 - RZ 9,5 - S 6,1

Riesling Sekt extra trocken
Best.Nr. 28011 - A 11,0 - RZ 18,0 - S 6,2

5,90 €
7,87€/l

5,90 €
7,87€/l

5,90 €
7,87€/l

3,70 €
18,50€/l

9,90 €
13,20€/l

9,90 €
13,20€/l

0,75 L

0,75 L

0,75 L

0,2   L

0,75  L 

0,75 L 

Unser Neuester

Semi Secco
Zippammer

Best.Nr. 10009 - A 10,0 - RZ 40,0  - S 6,8 0,75 L 6,90 €
9,20€/l



305 1,6 0,6

- - -

- - -

WWW.SUPERDUPERSEITE.DE

Ein Viertel

2024

2023

Weissburgunder trocken
Best.Nr. 90223 - A 12,0 - RZ 6,0  - S 6,7 

Weissherbst
Best.Nr. 50213 - A 12,0 - RZ 19,5 - S 5,4

Spätburgunder trocken
Best.Nr. 80223 - A 12,5 - RZ 5,7 - S 7,0

3,50 €
14,00€/l

3,50 €
14,00€/l

3,50 €
14,00€/l

davon Zucker (g) Kohlenhydrate (g) Brennwert (Kj)

0,25 L

0,25 L

0,25 L

GIN

Spezialitäten

Veranstaltungen

Bergstreet Gin 0,5  L 38,00 €
76,00€/l

Der Bergstreet Gin ist eine Komposition aus ausgewählten Botanicals aus der Region. 
Komponiert von unseren Jungwinzern. den BERGSTREET GUYS. Schonend destilliert mit handgelesenen Produkten der Bergstraße: 
Gewürtztraminertrauben, Quitten, Rosmarin, Minze, Apfel und Rosenblüten. 

Wir bieten Ihnen verschiedene regionale Spezialitäten. Neben Schnäpsen, Likören und Wein-Gelees, bieten wir Ihnen auch verschiedene Pestos,
Nudeln und Senf an.
Sprechen Sie uns gerne an!

Ab einer Gruppengröße von 8 Personen stellen wir Ihnen gerne ein individuelles Event rund um den Schriesheimer Wein zusammen.
Für kleinere Gruppen, bieten wir ab April offene Weinwanderungen an. Die Termine und weitere Informationen finden Sie auf unserer Website. 
www.wg-schriesheim.de



Liefer- und Zahlungsbedingungen 

Sonstiges

Das Angebot ist freibleibend.
Kaufverträge kommen erst durch schriftliche Auftragsbestätigungen der Genossenschaft, durch Rechnungsstellung oder durch Lieferung (bei 
Teillieferung, durch die Erste) zustande. 
Die Lieferung erfolgt innerhalb von 2-5 Werktagen, sofern nicht eine bestimmte Lieferfrist oder ein Liefertermin vereinbart ist. 

Bankverbindung: 
Volksbank Kurpfalz eG
IBAN: DE30 6709 2300 0033 4475 90 

Versand innerhalb von Deutschland (nur für Privatkunden):
Gerne versenden wir unsere Weine für Sie. Die aktuellen Versandkosten finden Sie in unserem Onlineshop unter:
https://shop.wg-schriesheim.de/Informationen/Lieferungs-undZahlungsbedingungen oder in unserer Vinothek. 
Bei Fragen können Sie sich gerne an einen unserer Mitarbeiter wenden. 

Fernabsatzverträge: 
Sie können den Kaufvertrag innerhalb von 14 Tagen nach Lieferung der Ware widerrufen. 
Der Widerruf muss keine Begründung enthalten und schriftlich auf einem dauerhaften Datenträger oder durch Rücksendung der Sache innerhalb von zwei Wochen
erfolgen. 
Mit erscheinen dieser Liste werden sämtliche frühere Preislisten ungültig.

Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer

Alle Weine, Perlweine und Sekte enthalten Sulfite. 
Analysewerte: A: Alkohol in %Vol. -  RZ: Restzucker in g/l - S: Säure in g/l
Bitte beachten Sie, dass unter Umständen der gewünschte Wein bzw. Sekt auch mal für eine gewisse Zeit (bis der neue Jahrgang verfügbar ist) ausverkauft sein könnte. In dem Fall
informieren wir Sie auf Anfrage gerne per E-Mail, sobald dieser wieder erhältlich ist.



Bestellungen auch online unter www.wg-schriesheim.de
Winzergenossenschaft eG Schriesheim
Heidelberger Straße 3
69198 Schriesheim
Telefon: 06203 61560
E-Mail: mail@wg-schriesheim.de

Öffnungszeiten: 
Montag- Freitag 9:00 - 13:00 
und 14:00 - 18:00 Uhr
Mittwoch Nachmittags geschlossen
Samstag 10:00 - 16:00 Uhr

Webseite

Onlineshop


